
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №41 (4166), 18 июля 2024 года 1
№ 41 (4066)

ЧЕТВЕРГ
18 июля 2024 года

12+

Постановление администрации от 10.07.2024 № 1828
О внесении изменений в постановление от 03.12.2014 № 3979 

«Об утверждении стандарта качества предоставления
муниципальной услуги «Услуга по проведению

культурно-досуговых мероприятий (концертов, фестивалей, 
конкурсов и т.п.), осуществлению деятельности клубных 

формирований культурно-досуговыми учреждениями 
Озерского городского округа»

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 10.07.2024 № 1827

Об организации и проведении торжественного открытия                   
Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом-2024»

На основании обращения руководителя штаба Молодежной общероссийской общественной 
организации «Российские студенческие отряды» Болдырева Ю.Е. от 03.07.2024 № 123/МА о 
проведении торжественного открытия Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом-
2024» п о с т а н о в л я ю:
1. Согласовать Молодежной общероссийской общественной организации «Российские сту-
денческие отряды» (Болдырев Ю.Е.) проведение торжественного открытия Всероссийской 
студенческой стройки «Мирный атом-2024» в г. Озерске.
2. Молодежной общероссийской общественной организации «Российские студенческие отря-
ды» (Болдырев Ю.Е.) организовать подготовку, техническое обеспечение и проведение тор-
жественного открытия Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом-2024» 11.07.2024 
с 16.00 час. до 18.00 час. по пр. Ленина, 30, в г. Озерске, на площади перед театром «Наш 
дом» (сбор участников в 15.30 час.).
3. Провести репетиции торжественного открытия Всероссийской студенческой стройки «Мир-
ный атом-2024» 10.07.2024 с 20.30 час. до 22.30 час. и 11.07.2024 с 09.00 час. до 15.30 час.
4. Временно прекратить движение транспорта (кроме транспорта организаторов и участников 
мероприятия) на территории, прилегающей к площади перед театром «Наш дом» 10.07.2024 
с 20.30 час. до 22.30 час. и 11.07.2024 с 08.00 час. до 17.00 час.
5. Управлению культуры и молодежной политики администрации Озерского городского окру-
га (Белякова К.А.) обеспечить содействие в организации и проведении торжественного от-
крытия Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом-2024».
6. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск Челябинской области (Чере-
пенькин К.С.) обеспечить охрану общественного порядка 11.07.2024 с 15.30 час. до 18.00 
час. по пр. Ленина, 30, в г. Озерске, на площади перед театром «Наш дом». 
7. Возложить ответственность за проведение мероприятия Всероссийской студенческой 
стройки «Мирный атом-2024» на организатора мероприятия - Молодежную общероссийскую 
общественную организацию «Российские студенческие отряды» (Болдырев Ю.Е.).
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-
бинской области.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Озерского городского округа Уланову О.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа  С.Н. Гергенрейдер

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законо-
дательства Российской Федерации о культуре», постановлением администрации Озерского 
городского округа от 15.07.2008 № 2290 «Об утверждении Положения о стандартах качества 
предоставления бюджетных и муниципальных услуг»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Услуга по проведе-
нию культурно-досуговых мероприятий (концертов, фестивалей, конкурсов и т.п.), осущест-
влению деятельности клубных формирований культурно-досуговыми учреждениями Озер-
ского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 1.4 изложить в новой редакции:
«Конституция Российской Федерации (опубликована в «Российской газете», 25.12.1993 № 
237); 
Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей»;
Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Рос-
сийской Федерации»;
Федеральный закон от 06.01.1999 № 7-ФЗ «О народных художественных промыслах»;
Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в 
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополу-
чии населения»;
приказ Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утвержде-
нии порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, 
ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»;
приказ Министерства культуры Российской Федерации от 28.06.2013 № 920 «Об утвержде-
нии Методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности 
деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и работников по 
видам учреждений и основным категориям работников»;
постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения»;
постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитар-
но-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселе-
ний, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, 

почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, 
организаций и проведению санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) ме-
роприятий»;
Межгосударственный стандарт ГОСТ 17.1.5.02-80 «Охрана природы. Гидросфера. Гигиени-
ческие требования к зонам рекреации водных объектов», введенный в действие постановле-
нием Госстандарта СССР от 25.12.1980 № 5976;
Межгосударственный стандарт ГОСТ 33807-2016 «Безопасность аттракционов. Общие требо-
вания» (введен в действие приказом Федерального агентства по техническому регулирова-
нию и метрологии от 31.10.2016 № 1539-ст);
постановление Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О Правилах 
охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области»;
решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 07.12.2005 № 143 «О Положе-
нии об организации и создании условий для культурно-досуговой деятельности на террито-
рии Озерского городского округа»;
постановление администрации Озерского городского округа от 15.03.2013 № 717 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Пре-
доставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических 
и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, 
анонсы данных мероприятий»;
2) в пункте 2.5 во втором абзаце слова «тел. директора 9-03-45» заменить словами «тел. 
директора 9-05-15»;
3) по всему тексту Стандарта слово «Пляж» заменить словами «Участок береговой полосы в 
зоне рекреации МБУ «ПКиО»;
4) 7 абзац пункта 2.8.4 изложить в следующей редакции:
«Размещение участка береговой полосы в зоне рекреации МБУ «ПКиО», лодочной станции 
МБУ «ПКиО» должно соответствовать требованиям СанПиН 2.1.3684-21, ГОСТ 17.1.5.02-80, 
постановлению Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П. Для открытия 
водных объектов необходимо получение разрешения, выдаваемого органами ГИМС;
5) пункт 2.9 изложить в новой редакции: 
«2.9. Учреждения должны быть оснащены специальным оборудованием, аппаратурой, при-
борами, отвечающими требованиям стандартов, технических условий, других нормативных 
документов и обеспечивающими надлежащее качество предоставляемой муниципальной ус-
луги. Учреждения должны соответствовать требованиям пожарной безопасности и иметь ап-
течки для оказания неотложной медицинской помощи.
Участок береговой полосы в зоне рекреации МБУ «ПКиО» должен иметь техническое освиде-
тельствование в соответствии с Приказом МЧС России от 20.07.2020 № 540 «Об утверждении 
Правил пользования базами (сооружениями) для стоянок маломерных судов в Российской 
Федерации».
Аттракционы МБУ «ПКиО» должны соответствовать межгосударственному стандарту ГОСТ 
33807-2016, иметь сертификаты безопасности, акты осмотра технического состояния и акты 
о допуске к эксплуатации»;
6) пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2. Информационное сопровождение деятельности учреждений должно осуществляться в 
соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Правилами размещения на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-коммуникативной сети «Интернет» и обновления инфор-
мации об образовательной организации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802, Порядком предоставления информации госу-
дарственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети 
Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным приказом министерства финансов Рос-
сийской Федерации от 21.07.2011 № 86н».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-
бинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации от 10.07.2024 № 1830
Об утверждении Правил выдачи единого социального

сертификата на получение двух и более муниципальных
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям орга-
нов местного самоуправления Озерского городского округа

В соответствии с ч. 9 ст. 20 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государствен-
ном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) ус-
луг в социальной сфере» п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Правила выдачи единого социального сертификата на получение двух и более 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного са-
моуправления Озерского городского округа (далее - Правила) (приложение).
2. Установить, что положения абзаца второго пункта 3 и пункта 5 Правил не применяются в 
случае отсутствия соответствующей технической возможности информационного взаимодей-
ствия с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)», при отсутствии такой технической возмож-
ности - работа с потребителем, имеющим право на получение двух и более муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 
Озерского городского округа, осуществляется в аналогичные сроки на основании заявления 
на бумажном носителе от получателя социального сертификата на оказание муниципальной 
услуги в социальной сфере, а также посредством информационных систем уполномоченных 
органов Озерского городского округа.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов самоуправления Озерского городского округа Челябинской об-
ласти.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Озерского городского округа Ланге О.В. 

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Озерского городского округа

от 10.07.2024 № 1830



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №41 (4166), 18 июля  2024 года2
Правила

выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг 
в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Озер-

ского городского округа

1. Настоящие Правила устанавливают порядок выдачи единого социального сертификата на 
получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочи-
ям органов местного самоуправления Озерского городского округа (далее - муниципальные 
услуги в социальной сфере), потребителю муниципальных услуг в социальной сфере, имею-
щему право на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые 
включены в муниципальные социальные заказы на оказание муниципальных услуг в соци-
альной сфере одного или нескольких уполномоченных органов и оказание которых осущест-
вляется в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в 
социальной сфере (далее соответственно - потребитель услуг, муниципальный социальный 
заказ, социальный сертификат).
2. Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается отраслевой (функци-
ональный) орган администрации Озерского городского округа, утверждающий муниципаль-
ный социальный заказ и обеспечивающий предоставление муниципальных услуг потребите-
лям муниципальных услуг в социальной сфере (далее - потребители услуг) в соответствии 
с показателями, характеризующими качество оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере и (или) объем оказания таких услуг и установленными муниципальным социальным 
заказ.
3. Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в значениях, указан-
ных в Федеральном законе от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфе-
ре» (далее - Федеральный закон).
4. Потребитель услуг в целях получения двух или более муниципальных услуг в социаль-
ной сфере, оказываемых в соответствии с социальным сертификатом, вправе в порядке, 
установленном постановлением администрации Озерского городского округа, обратиться в 
уполномоченный орган (уполномоченные органы) с заявлением на оказание двух и более 
муниципальных услуг в социальной сфере с использованием социального сертификата (да-
лее - заявление).
Потребитель в указанных целях вправе обратиться в уполномоченный орган (уполномочен-
ные органы) с заявлением, подписанным усиленной неквалифицированной подписью зая-
вителя, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обе-
спечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке, с использованием 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг).
5. Уполномоченным органом (уполномоченными органами) в течение 5 дней с даты получе-
ния заявления, поданного в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил, осуществляется его 
рассмотрение и принятие решения о наличии или отсутствии у потребителя услуг права на 
получение двух или более муниципальных услуг в социальной сфере.
6. Уполномоченный орган в случае наличия у потребителя услуг права на получение двух и 
более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальный со-
циальный заказ одного уполномоченного органа, и получения от потребителя услуг соответ-
ствующего заявления формирует единый социальный сертификат в соответствии с общими 
требованиями к форме и содержанию социального сертификата на получение государствен-
ной (муниципальной) услуги в социальной сфере, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.11.2020 № 1915 «Об утверждении общих требований к 
форме и содержанию социального сертификата на получение государственной (муниципаль-
ной) услуги в социальной сфере» (далее - Общие требования) и направляет потребителю 
услуг с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг информа-
цию об услугах, оказываемых в соответствии с единым социальным сертификатом, в срок не 
позднее 1 рабочего дня со дня формирования единого социального сертификата.
В случае формирования единого социального сертификата информация о муниципальных 
услугах в социальной сфере формируется в отношении каждой из муниципальных услуг, на 
получение которой выдан единый социальный сертификат.
7. Уполномоченные органы в случае наличия у потребителя услуг права на получение двух и 
более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные соци-
альные заказы нескольких уполномоченных органов, и получения от потребителя услуг со-
ответствующего заявления формирует в рамках своей компетенции информацию по каждой 
муниципальной услуге в социальной сфере, включаемой в единый социальный сертификат, 
в соответствии с Общими требованиями.
На основании данной информации формируется единый социальный сертификат и потре-
бителю услуг посредством использования единой системы межведомственного электронно-
го взаимодействия и Единого портала государственных и муниципальных услуг в формате, 
утвержденном Министерством финансов Российской Федерации, в срок не позднее 1 рабоче-
го дня со дня формирования единого социального сертификата направляется информация об 
услугах, оказываемых в соответствии с единым социальным сертификатом.
8. Формирование единого социального сертификата в электронном виде производится на 
основании сведений, предоставляемых потребителем услуг с использованием федеральной 
государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентифика-
ции в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых для предоставления государственных и муници-
пальных услуг в электронной форме» (далее - ЕСИА) посредством взаимодействия государ-
ственных информационных систем, муниципальных информационных систем и иных инфор-
мационных систем, которые используются участниками информационного взаимодействия, в 
порядке, установленном приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государствен-
ной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфра-
структуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информаци-
онных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг 
в электронной форме».
9. Идентификация социального сертификата в электронном виде, формируемого в виде ре-
естровой записи соответствующей информационной системы, осуществляется посредством 
использования в качестве идентификатора страхового номера индивидуального лицевого 
счета застрахованного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета 
(СНИЛС) потребителя услуг.
10. В случае если федеральными законами предусмотрена возможность получения едино-
го социального сертификата на бумажном носителе, потребитель услуг вправе обратиться 
в любой из уполномоченных органов за получением единого социального сертификата на 
бумажном носителе, заверенного подписью лица, имеющего право действовать от имени 
уполномоченного органа.

Начальник Управления 
образования администрации

Озерского городского округа Е.В. Волегова

Постановление администрации от 10.07.2024 № 1836
О внесении изменений в постановление от 21.10.2022 № 2865

 «О Перечне муниципальных программ, реализуемых
на территории Озерского городского округа в 2023 году»

В соответствии с постановлением от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений 

Постановление администрации от 11.07.2024 № 1845
Об организации и проведении спевки студенческих отрядов в 

рамках открытия Всероссийской студенческой стройки
«Мирный атом-2024»

На основании обращения руководителя штаба Молодежной общероссийской общественной 
организации «Российские студенческие отряды» Болдырева Ю.Е. от 03.07.2024 № 123/МА о 
проведении торжественного открытия Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом-
2024» п о с т а н о в л я ю:
1. Согласовать Молодежной общероссийской общественной организации «Российские сту-
денческие отряды» (Болдырев Ю.Е.) проведение спевки студенческих отрядов в рамках от-
крытия Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом-2024» в г. Озерске.
2. Молодежной общероссийской общественной организации «Российские студенческие от-
ряды» (Болдырев Ю.Е.) организовать подготовку, техническое обеспечение и проведение 
спевки студенческих отрядов с костром в рамках открытия Всероссийской студенческой 
стройки «Мирный атом-2024» 11.07.2024 с 20.30 час. до 22.30 час. на площадке у лодочной 
станции на территории Городского парка МБУ ПКиО. 
3. Управлению культуры и молодежной политики администрации Озерского городского окру-
га (Белякова К.А.) обеспечить содействие в организации и проведении спевки студенческих 
отрядов с костром в рамках открытия Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом-
2024».
4. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск Челябинской области (Чере-
пенькин К.С.) обеспечить охрану общественного порядка 11.07.2024 с 20.30 час. до 22.30 
час. на площадке у лодочной станции на территории Городского парка МБУ ПКиО. 
5. Рекомендовать ФГКУ «Специальное управление ФПС № 1 МЧС России» (Юферев А.В.) 
обеспечить пожарную безопасность 11.07.2024 с 20.30 час. до 22.30 час. на площадке у 
лодочной станции на территории Городского парка МБУ ПКиО.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-
бинской области.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации от 11.07.2024 № 1846
О содействии избирательным комиссиям Озерского городско-
го округа в организации подготовки и проведении выборов 

Губернатора Челябинской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», за-
коном Челябинской области от 31.05.2012 № 338-ЗО «О выборах Губернатора Челябинской 
области», постановлением Губернатора Челябинской области от 21.06.2024 № 191 «О содей-
ствии избирательным комиссиям Челябинской области в организации подготовки и прове-
дения выборов Губернатора Челябинской области, муниципальных выборов в Челябинской 
области», постановлением администрации Озерского городского округа от 12.12.2017 № 
3378 «Об образовании на территории Озерского городского округа избирательных участков, 
участков референдума» п о с т а н о в л я ю:
1. Управляющему делами администрации Озерского городского округа Полтавскому А.Ю.:
1) осуществить своевременную передачу Управлению Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской обла-
сти (Оленина М.И.) необходимых сведений для формирования перечня, указанного в частях 
3, 4 статьи 32 Закона Челябинской области от 31.05.2012 № 338-ЗО «О выборах Губер-
натора Челябинской области», сведений об организациях, осуществляющих телерадиове-
щание, о периодических печатных изданиях, учредителями (соучредителями) которых или 
учредителями (соучредителями) редакций которых на день официального опубликования 
(публикации) решения о назначении выборов являются органы местного самоуправления, 
муниципальные организации, и (или) которым за год, предшествующий дню официального 
опубликования (публикации) решения о назначении выборов, выделялись бюджетные ас-
сигнования из местного бюджета на их функционирование (в том числе в форме субсидий) 
с указанием сведений о виде и об объеме таких ассигнований, и (или) в уставном (скла-
дочном) капитале которых на день официального опубликования (публикации) решения о 
назначении выборов имеется доля (вклад) муниципального образования;
2) в срок до 30.08.2024 совместно с территориальной избирательной комиссией города Озер-
ска, предусмотреть наличие резервных пунктов для голосования в целях организации непре-
рывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы избирательных 
комиссий в имеющихся помещениях.
2. Руководителям организаций:
МБОУ «Лицей №23», МБОУ «Лицей №39», МБОУ СОШ №№ 24, 25, 27, 30, 32, 33, 38, 41, 
МБОУ СКОШ № 36 III-IV видов, МБУ ДО «ДТДиМ», МБОУДОД «СЮТ», МБУ «КДЦ», МБУ ТК 
«Золотой петушок», МБУ ДК «Синегорье», МБУ «Центр культуры и досуга молодежи», МБУ 
«Арена» (ул. Октябрьская, 9), ММПКХ (ул. Матросова, 44), МУП «Память» (пр. Карла Маркса, 
14):
предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе (без возмещения и опла-
ты затрат на использование помещений и оплаты коммунальных услуг) необходимые по-
мещения, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной 
документации, помещения для хранения технологического оборудования (в том числе обе-
спечивать охрану этих помещений, избирательной документации и оборудования), средства 
связи и техническое оборудование, сейфы для хранения избирательной документации;
не позднее чем за 22 дня до дня (первого дня) голосования обеспечить компьютерным обо-
рудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список изби-
рателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоко-
лов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, а 
также для применения программного обеспечения «Интерактивный рабочий блокнот УИК»;
оказывать содействие Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации по вопросам организации и обеспечения в помещениях для голосо-
вания избирательных участков, находящихся на территории Озерского городского округа, 
расположенных на территории подведомственных объектов, в реализации мероприятий, свя-

о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формирова-
нии и реализации», в связи с обращением начальника Управления жилищно-комму-
нального хозяйства администрации Озерского городского округа п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 21.10.2022 № 2865 «О Перечне муниципальных про-
грамм, реализуемых на территории Озерского городского округа в 2023 году», следу-
ющие изменения:
в приложении «Перечень муниципальных программ, реализуемых на территории Озер-
ского городского округа в 2023 году» столбец 4 пункта 20 дополнить словами «Управ-
ление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского город-
ского округа».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №41 (4166), 18 июля 2024 года 3
занных с организацией видеонаблюдения, трансляцией изображения в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет и хранением соответствующих видеозаписей;
рассмотреть вопрос по оборудованию помещений участковых избирательных комиссий в 
день (дни) голосования стационарными металлодетекторами либо переносными металлоис-
кателями (при наличии).
3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций:
1) директору ОТИ НИЯУ МИФИ Иванову И.А. - в здании ОТИ НИЯУ МИФИ (ул. Студенческая, 
7);
2) директору Государственного бюджетного профессионального образовательного учрежде-
ния «Озерский технический колледж» (ГБПОУ ОзТК) Швареву С.В. - в зданиях ГБПОУ ОзТК 
(ул. Космонавтов, 27, ул. Цветочная, 12);
3) врио главного врача ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России Воронину С.В. - в фельдшерско-акушер-
ском пункте (поселок Бижеляк, ул. Омская, 13);
4) генеральному директору ФГУП «ПО «Маяк» Порошину А.В. - в здании Центра делового 
сотрудничества (ул. Дзержинского, 54);
предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе (без возмещения и опла-
ты затрат на использование помещений и оплаты коммунальных услуг) необходимые по-
мещения, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной 
документации, помещения для хранения технологического оборудования (в том числе обе-
спечивать охрану этих помещений, избирательной документации и оборудования), средства 
связи и техническое оборудование, сейфы для хранения избирательной документации;
не позднее чем за 22 дня до дня (первого дня) голосования обеспечить компьютерным обо-
рудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список изби-
рателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоко-
лов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, а 
также для применения программного обеспечения «Интерактивный рабочий блокнот УИК»;
оказывать содействие Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации по вопросам организации и обеспечения в помещениях для голосо-
вания избирательных участков, находящихся на территории Озерского городского округа, 
расположенных на территории подведомственных объектов, в реализации мероприятий, свя-
занных с организацией видеонаблюдения, трансляцией изображения в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет и хранением соответствующих видеозаписей;
рассмотреть вопрос по оборудованию помещений участковых избирательных комиссий в 
день (дни) голосования стационарными металлодетекторами либо переносными металлоис-
кателями (при наличии).
4. Начальникам Управления образования администрации Озерского городского округа Воле-
говой Е.В., Управления культуры и молодежной политики администрации Озерского город-
ского округа Степановой С.В., Управления по физической культуре и спорту администрации 
Озерского городского округа Зубаировой Ю.Ю. обеспечить контроль за исполнением пункта 
2 настоящего постановления.
5. Рекомендовать начальнику Управления МВД России по ЗАТО город Озерск Челябинской 
области Черепенькину К.С. обеспечить охрану общественного порядка и общественную без-
опасность в период подготовки и проведения выборов Губернатора Челябинской области, в 
том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помеще-
ний для голосования, помещений, где хранятся избирательные бюллетени, помещений, в 
которых размещены комплексы Государственной автоматизированной системы Российской 
Федерации «Выборы», и по запросам избирательных комиссий - охрану избирательных до-
кументов при их перевозке.
6. Рекомендовать начальнику ФГКУ Специального управления ФПС № 1 МЧС России Юфере-
ву А.В. оказать содействие избирательным комиссиям в обеспечении соблюдения пожарной 
безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.
7. Рекомендовать генеральному директору ФГУП «ПО «Маяк» Порошину А.В.:
1) по заявке территориальной избирательной комиссии города Озерска обеспечить теле-
фонной связью все избирательные участки, списки телефонных номеров избирательных 
участков в срок до 09.08.2024 передать в территориальную избирательную комиссию города 
Озерска;
2) обеспечить бесперебойное функционирование сегмента сети связи общего пользования, 
предназначенного для оказания услуг связи в интересах избирательных комиссий, в том 
числе для функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Фе-
дерации «Выборы».
8. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, управляющим 
организациям, в чьих зданиях образованы избирательные участки, обеспечить уборку тер-
ритории, прилегающей к избирательным участкам.
9. Рекомендовать ООО «Планер», ИП Таланина И.Я., ООО «ТК «Озерский экспресс», ИП 
Олейник С.М., ООО «Выстрел», обеспечить перевозку пассажиров по муниципальным марш-
рутам регулярных перевозок.
10. Директору МКУ «Муниципальный архив Озерского городского округа» Власову Д.С. обе-
спечить место хранения бюллетеней и другой избирательной документации в период подго-
товки, проведения и после окончания голосования.
11. Начальнику административно-хозяйственного одела администрации Озерского городско-
го округа Пономареву Е.А.:
1) обеспечить территориальную избирательную комиссию города Озерска 07 и 08 сентября 
2024 года необходимым транспортом;
2) обеспечить необходимые нормативные технологические условия для бесперебойного 
функционирования элементов регионального компонента КСА Государственной автоматизи-
рованной системы Российской Федерации «Выборы» в Озерском городском округе. 
12. Начальнику Управления ГО и ЧС администрации Озерского городского округа Чудову 
В.В. обеспечить резервное автономное электроснабжение помещений, в которых располага-
ются элементы регионального компонента КСА Государственная автоматизированная систе-
ма Российской Федерации «Выборы» в Озерском городском округе.
13. Рекомендовать директору Кыштымского отделения ООО «Уралэнергосбыт» Достовалову 
В.П. обеспечить бесперебойную подачу электрической энергии в Озерском городском округе 
в день голосования.
14. Рекомендовать командирам в/ч №№ 3273, 3445, 3446, 3448, 6777, Никулу А.А., Ахметову 
А.В., Шатскому А.Л., Пшукову И.Г, Широкову А.А., ФГКУ «№ 978 УСЦ МЧС России» Скульдиц-
кому А.В., принять меры по обеспечению избирательных прав граждан, проходящих службу, 
а также проживающих на территории воинских частей (по подчиненности).
15. В целях координации действий по оказанию содействия избирательным комиссиям Озер-
ского городского округа в организации подготовки и проведении выборов Губернатора Че-
лябинской области, образовать рабочую группу в составе:

руководитель группы

заместитель руководителя 
группы
члены рабочей группы:

Полтавский А.Ю., управляющий делами 
администрации Озерского городского округа;
Отрадных Д.С., председатель ТИК г. Озерска (по 
согласованию);
Черепенькин К.С., начальник полиции Управления 
МВД России по ЗАТО г. Озерск (по согласованию); 
Решетов А.Ф., и.о. начальника МУ «Поисково-
спасательная служба Озерского городского 
округа»;
Пономарев Е.А., начальник административно-
хозяйственной службы администрации Озерского 
городского округа; 
представитель ФГУП ПО «Маяк» (по 
согласованию);
представитель ФГКУ Специального управления 
ФПС № 1 МЧС России (по согласованию).16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-

Постановление администрации от 11.07.2024 № 1851
О внесении изменений в постановление от 04.12.2014 № 4011      
«Об утверждении стандарта качества предоставления муни-

ципальной услуги «Услуга по обучению детей по программам 
дополнительного образования художественно-эстетической 

направленности в сфере культуры»
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законода-
тельства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского 
городского округа от 15.07.2008 № 2290 «Об утверждении Положения о стандартах качества 
предоставления бюджетных и муниципальных услуг»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Услуга по обучению 
детей по программам дополнительного образования художественно-эстетической направ-
ленности в сфере культуры» следующие изменения:
1) пункт 1.4 изложить в новой редакции:
«Конституция Российской Федерации (опубликована в «Российской газете», 25.12.1993 № 
237); 
Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей»;
Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Рос-
сийской Федерации»;
Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в 
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополу-
чии населения»;
приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверж-
дении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, ос-
новного общего и среднего общего образования»;
постановление Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 «Об утверж-
дении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образова-
тельной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
приказ Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утвержде-
нии порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, 
ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»;
приказ Министерства культуры Российской Федерации от 28.06.2013 № 920 «Об утвержде-
нии Методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности 
деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и работников по 
видам учреждений и основным категориям работников»;
приказ Министерства культуры Российской Федерации от 16.07.2013 № 998 «Об утвержде-
нии перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»;
приказ Министерства культуры Российской Федерации от 14.08.2013 № 1145 «Об утвержде-
нии порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в 
области искусств»;
приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверж-
дении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополни-
тельным общеобразовательным программам»;
Закон Челябинской области от 29.08.2013 № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской обла-
сти»;
постановление администрации Озерского городского округа от 15.03.2013 № 717 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Пре-
доставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических 
и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, 
анонсы данных мероприятий»;
2) по всему тексту Стандарта слова «СанПиН 2.4.4.3172-14» заменить словами «Санитарных 
правил СП 2.4.3648-20»;
3) 3 абзац пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
детей «Детская музыкальная школа №2» (далее - МБУДО «ДМШ №2»), адрес: г. Озерск, п. 
Метлино, ул. Мира, 15, тел. 9-05-02»;
4) 4 абзац пункта 2.11.1 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная услуга по зачислению в Учреждение на обучение по общеразвивающим 
программам дополнительного образования может предоставляется в электронном виде в со-
ответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «За-
пись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе», утвержденным по-
становлением администрации Озерского городского округа от 23.08.2023 № 2303»;
5) 1 абзац пункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 
«2.13.1. Реализация дополнительных общеобразовательных программ осуществляется в со-
ответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 
629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным общеобразовательным программам»;
6) 2 абзац пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 
«Информационное сопровождение деятельности учреждений должно осуществляться в со-
ответствии со ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», Правилами размещения на официальном сайте образовательной орга-
низации в информационно-коммуникативной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.10.2021 № 1802, Порядком предоставления информации государственным 
(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и 
ведения указанного сайта, утвержденным приказом министерства финансов Российской Фе-
дерации от 21.07.2011 № 86н».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-
бинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа   С.Н. Гергенрейдер

бинской области.
17. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего дела-
ми администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю. 

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №41 (4166), 18 июля  2024 года4
Постановление администрации от 11.07.2024 № 1852

О внесении изменений в постановление от 18.08.2017 № 2198 
«О межведомственной комиссии по вопросам

противодействия проявлениям экстремизма на территории 
Озерского городского округа»

В целях корректировки состава межведомственной комиссии по вопросам противодействия 
проявлениям экстремизма на территории Озерского городского округа
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам противодействия проявлениям 
экстремизма на территории Озерского городского округа, утвержденный постановлением от 
18.08.2017 № 2198 «О межведомственной комиссии по вопросам противодействия проявле-
ниям экстремизма на территории Озерского городского округа» следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии Бахметьева А.А.;
2) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии временно исполняющего 
полномочия главы Озерского городского округа Гергенрейдера С.Н.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-
бинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Озерского городского округа Ланге О.В. 

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации от 11.07.2024 № 1853
О внесении изменений в постановление от 16.05.2023 № 1181

 «О межведомственной комиссии по обследованию
и категорированию мест массового пребывания людей на 

территории Озерского городского округа»
В целях корректировки состава межведомственной комиссии по обследованию и категори-
рованию мест массового пребывания людей на территории Озерского городского округа (в 
связи с кадровыми изменениями и изменениями, внесенными в перечень мест массового пре-
бывания людей, расположенных на территории Озерского городского округа Челябинской 
области) п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест мас-
сового пребывания людей на территории Озерского городского округа, утвержденный поста-
новлением администрации Озерского городского округа от 16.05.2023 № 1181 «О межведом-
ственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей на 
территории Озерского городского округа» следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии Бахметьева А.А.;
2) включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии временно исполняющего 
полномочия главы Озерского городского округа Гергенрейдера С.Н.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-
бинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Озерского городского округа Ланге О.В. 

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации от 15.07.2024 № 1863
О реорганизации Муниципального унитарного предприятия 

«Память» Озерского городского округа путем
преобразования  в акционерное общество

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Озерского городского округа Челябинской области, решениями 
Собрания депутатов Озерского городского округа от 23.11.2023 № 218 «О Прогнозном плане 
(программе) приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы» (с изменениями от 
29.02.2024 № 14, от 25.04.2024 № 39), от 27.06.2024 № 94 «Об условиях приватизации Муни-
ципального унитарного предприятия Озерского городского округа «Память», п о с т а н о в л я ю: 
1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие «Память» Озерского городского 
округа (далее по тексту - МУП «Память») путем преобразования в акционерное общество «Па-
мять» (далее по тексту - АО «Память», Общество) с передачей прав и обязанностей.
2. Сформировать уставный капитал АО «Память» в размере 27 418 000,00 руб. (двадцать 
семь миллионов четыреста восемнадцать тысяч рублей 00 копеек).
3. Доля акций муниципального образования Озерский городской округ в уставном капитале 
Общества составляет 100 %. 
4. Установить, что единственным акционером АО «Память» является муниципальное образо-
вание Озерский городской округ в лице администрации Озерского городского округа, вла-
деющим 27  418 (двадцать семь тысяч четыреста восемнадцать) обыкновенными акциями 
номинальной стоимостью 1 000 руб. (одна тысяча рублей) каждая.
5. Директору МУП «Память» Тимофееву Ф.И.:
1) в течение трех рабочих дней после издания настоящего постановления уведомить Ме-
жрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 17 по Челябинской области о на-
чале процедуры реорганизации МУП «Память»;
2) уведомить в письменной форме всех известных кредиторов МУП «Память» о реорганиза-
ции предприятия;
3) после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале про-
цедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале 
«Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации МУП «Память»;
4) предупредить в соответствии с действующим законодательством работников МУП «Па-
мять» о реорганизации предприятия путем преобразования в АО «Память»;
5) подготовить передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса 
МУП «Память» и представить его на согласование в администрацию Озерского городского 
округа;
6) осуществить действие по государственной регистрации прекращения права хозяйственно-
го ведения МУП «Память» на закрепленное за ним недвижимое имущество.
6. Управлению имущественных отношений администрации Озерского городского округа 
(Братцева Н.В.) после государственной регистрации АО «Память» внести соответствующее 
изменение в реестр муниципального имущества Озерского городского округа.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-
бинской области.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Постановление администрации от 15.07.2024 № 1864
О реорганизации Муниципального унитарного предприятия 

«Дирекция единого заказчика» Озерского городского
округа путем преобразования в общество

с ограниченной ответственностью
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Озерского городского округа Челябинской области, решениями Собрания де-
путатов Озерского городского округа от 23.11.2023 № 218 «О Прогнозном плане (программе) при-
ватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы» (с изменениями от 29.02.2024 № 14, от 
25.04.2024 № 39), от 27.06.2024 № 105 «Об условиях приватизации Муниципального унитарного 
предприятия «Дирекция единого заказчика» Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю: 
1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция единого заказчика» 
Озерского городского округа (далее по тексту - МУП «ДЕЗ») путем преобразования в об-
щество с ограниченной ответственностью «Дирекция единого заказчика» (далее по тексту 
- ООО «Дирекция единого заказчика», Общество) с передачей прав и обязанностей.
2. Сформировать уставный капитал ООО «Дирекция единого заказчика» в размере 11 495 
000,00 руб. (Одиннадцать миллионов четыреста девяносто пять тысяч рублей 00 копеек). 
3. Доля муниципального образования Озерский городской округ в уставном капитале Обще-
ства составляет 100 %. 
4. Установить, что единственным учредителем ООО «Дирекция единого заказчика» являет-
ся муниципальное образование Озерский городской округ в лице администрации Озерского 
городского округа.
5. Директору МУП «ДЕЗ» Куликову В.И.:
1) в течение трех рабочих дней после издания настоящего постановления уведомить Ме-
жрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 17 по Челябинской обла-
сти о начале процедуры реорганизации МУП «ДЕЗ»;
2) уведомить в письменной форме всех известных кредиторов МУП «ДЕЗ» о реорганизации 
предприятия;
3) после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале про-
цедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале 
«Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации МУП «ДЕЗ»;
4) предупредить в соответствии с действующим законодательством работников МУП «ДЕЗ» о 
реорганизации предприятия путем преобразования в ООО «ДЕЗ»;
5) подготовить передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП 
«ДЕЗ» и представить его на согласование в администрацию Озерского городского округа;
6) осуществить действие по государственной регистрации прекращения права хозяйственно-
го ведения МУП «ДЕЗ» на закрепленное за ним недвижимое имущество.	6. Управлению иму-
щественных отношений администрации Озерского городского округа (Братцева Н.В.) после 
государственной регистрации ООО «Дирекция единого заказчика» внести соответствующие 
изменения в реестр муниципального имущества Озерского городского округа.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-
бинской области.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации от 15.07.2024 № 1865
О внесении изменений в постановление от 18.08.2017 № 2212 

«Об антитеррористической комиссии
Озерского городского округа»

В целях корректировки составов антитеррористической комиссии, постоянно действующей 
рабочей группы при антитеррористической комиссии, межведомственной комиссии по обсле-
дованию объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения на предмет 
террористической устойчивости на территории Озерского городского округа и повышения 
эффективности их деятельности по профилактике терроризма (в связи с кадровыми изме-
нениями), а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в 
границах муниципального образования п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в состав антитеррористической комиссии Озерского городского округа, утверж-
денный постановлением администрации Озерского городского округа от 18.08.2017 № 2212 
«Об антитеррористической комиссии Озерского городского округа» следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии: 
Бахметьева А.А.;
Гергенрейдера С.Н.;
Мошнягу В.И.;
2) включить в состав комиссии:
в качестве председателя комиссии временно исполняющего полномочия главы Озерского 
городского округа Гергенрейдера С.Н.;
в качестве членов комиссии:
Бахметьева А.А., заместителя главы Озерского городского округа; 
Кузнеченкова А.А., председателя Собрания депутатов Озерского округа (по согласованию);
Лобачева Н.В., исполняющего обязанности начальника Муниципального учреждения «Поис-
ково-спасательная служба».
2. Внести в состав постоянно действующей межведомственной комиссии по обследованию 
объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения на предмет террори-
стической устойчивости на территории Озерского городского округа следующие изменения:
1) исключить из состава межведомственной комиссии Бахметьева А.А.;
2) включить в состав межведомственной комиссии в качестве председателя межведомствен-
ной комиссии временно исполняющего полномочия главы Озерского городского округа Гер-
генрейдера С.Н.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челя-
бинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Озерского городского округа Ланге О.В. 

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Время подписания в печать:
18.07.2024, в 12.00
Заказ № 1791

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской об-
ласти. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с ори-
гинал-макета в типографии АО «Челябинский Дом печати». 454080 г. 
Челябинск, Свердловский пр.,60.

ППО

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер


